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Pieniądze dla LGD-ów

W Hotelu Uroczysko w Cedzynie, z udziałem marszałka Adama Jarubasa, 20 Lokalnych
Grup Działania z 6 województw, w tym ze Świętokrzyskiego podpisało umowę o współpracy
w ramach międzynarodowego projektu „Kreator Przedsiębiorczości”. Projekt ten otrzyma
dofinansowanie  w  ramach  poddziałania  „Przygotowanie  i  realizacja  działań  w  zakresie
współpracy z lokalną grupą działania” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na
lata 2014-2020.

Projekt pn. „Kreator Przedsiębiorczości” jest działaniem międzynarodowym, który skupia 21
Partnerów (tj. Lokalnych Grup Działania), w tym 14 z terenu województwa świętokrzyskiego,
2  z  terenu  województwa  wielkopolskiego,  po  1  z  województw:  łódzkiego,  śląskiego,
lubelskiego oraz małopolskiego, a także Partnera zagranicznego ze Słowacji. Koordynatorem
projektu współpracy jest Lokalna Grupa Działania „Region Włoszczowski”, stąd podmiotem
wdrażającym jest  Samorząd Województwa Świętokrzyskiego.  Jest  to największy w kraju
projekt współpracy realizowany w ramach działania LEADER, finansowany z PROW 2014 –
2020. Beneficjentom zostanie przyznana pomoc w całkowitej wysokości: 2 995 508 zł.

Celem projektu współpracy jest wzrost aktywności społecznej, gospodarczej, promowanie
lokalnej  przedsiębiorczości  poprzez  kreowanie  warunków  do  powstawania  stabilnych
mikroprzedsiębiorstw i podmiotów ekonomii społecznej, wspieranie istniejących firm oraz
kształtowanie postaw przedsiębiorczych wśród dzieci, młodzieży i dorosłych.

Ideą projektu są działania wspierające i promujące szeroko rozumianą przedsiębiorczość,
realizowane  poprzez  Lokalne  Centra  Wspierania  Przedsiębiorczości,  które  swoimi
działaniami będą stwarzać warunki do powstawania stabilnych przedsiębiorstw, wspierania
istniejących firm oraz kształtowania postaw przedsiębiorczych wśród dzieci  i  młodzieży.
Grupami docelowymi projektu będą dzieci przedszkolne, dzieci ze szkół podstawowych i
wygaszanych gimnazjów, młodzież szkół średnich, osoby chcące założyć własną działalność
gospodarczą,  przedsiębiorcy  oraz  organizacje  pozarządowe,  które  prowadzą  działalność
gospodarczą,  odpłatną działalność  pożytku publicznego lub działają  w zakresie  szeroko
rozumianego rozwoju lokalnego, którego elementem jest rozwój gospodarczy obszaru.

Działania w ramach projektu zostały podzielone na dwa panele:
1. Laboratorium Przedsiębiorczości – skierowane do dzieci i młodzieży, którego celem
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jest  kształtowanie  postaw  przedsiębiorczych  u  dzieci  i  młodzieży,  wzmacnianie
samodzielności, kreatywności, umiejętności organizacyjnych, motywacja do rozwoju własnej
osobowości, edukacja finansowa. Założeniem zadania jest propagowanie idei oszczędzania,
kształtowanie  nawyku systematycznego oszczędzania  oraz  racjonalnego gospodarowania
środkami finansowymi, poznanie zagadnienia przedsiębiorczości, analiza swoich mocnych i
słabych stron  oraz  wykorzystanie  swoich  umiejętności  i  pasji  w prowadzeniu  firmy.  W
ramach działań Laboratorium zostaną zrealizowane następujące przedsięwzięcia: Akademia
Lidera Biznesu, panele warsztatów – symulacja biznesu, obóz szkoleniowo-wypoczynkowy
dla  dzieci  ze  szkół  podstawowych  i  średnich,  a  także  nauka  rywalizacji  poprzez
przeprowadzenie  gier  strategicznych.
2. Lokalne Centrum Wspierania Przedsiębiorczości  –  skierowane do osób chcących
założyć własną działalność gospodarczą, przedsiębiorców oraz organizacji pozarządowych
prowadzących taką działalność. W ramach działań Centrów organizowane będą szkolenia,
kursy, wizyty studyjne krajowe i zagraniczne, a także udzielana będzie pomoc z zakresu
prawa, księgowości, biznesu, marketingu itp.


